
Plani Mësimor

Program Profesional 2 - Vjeçar
TOPOGRAFI - GIS

Viti i Parë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Matematikë

Fizikë e Përgjithshme

Bazat e Informatikës

Gjeodezi I

Gjuha Angleze

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

A 6

A 6

E 6

B 9

E 3

30

2 Hartografi B 6

2 Gjeodezi II B 6

2 Vizatimi Teknik dhe AUTOCAD A 6

2 Menaxhimi i Punimeve në Kantier A 6

2 Praktikë në Terren I E 6

Total ECTS Semestri II 30

Total ECTS VITI I 60



Total ECTS VITI II 60

Total ECTS Programi i Studimit 120

Viti i Dytë

SEMESTRI

1

1

1

1

1

LENDA

Modelim dhe projektim GIS

Rrjete Gjeodezike

Topografi dhe Rilevim 

Aplikacione të GPS

Aplikacione të GIS

Total ECTS Semestri I

TIPOLOGJIA ECTS

B 6

B 6

C 6

B 6

C 6

B 6

30

2 Aplikime të gjeodezisë në Ndertim dha në kadaster C 6

B 6

2 Zbatim topogjeodezik në ndërtimin e rrugëve

2 Perpunim imazhi

2 Praktikë në Terren II E 6

2 Diplome F 6

Total ECTS Semestri II 30


